
 
 

1 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Miroslava Vacová 



 
 

2 
 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ………………………………………………………………………………………  3 

1.1 Úvod ……………………………………………………………………………………………………………… 4 

2. Přehled oborů vzdělávání ……………………………………………………………………………….. 5 

3. Personální zabezpečení činnosti školy ……………………………………………………………… 6 

4. Zápis k povinné školní docházce ……………………………………………………………………… 9 

4.1 Stav počtu žáků k 30. září 2017 ……………………………………………………………………… 9 

5. Výsledky vzdělávání žáků ………………………………………………………………………………… 10 

5.1 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  ………………………………. 12 

5.2  Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami PLPP ……………………… 13 

6. Prevence sociálně patologických jevů …………………………………………………………….  14 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ……………………………………………………  17 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti ……………………………………………………….  19 

9. Základní údaje o hospodaření ……………………………………………………………………….  22 

10. Kontrola ………………………………………………………………………………………………………  28 

11. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ………………………………………………………………………… 30 

 



 
 

3 
 

1.Základní údaje o škole 

 

Název 
 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace 

Adresa Příkazy 22, 783 33 
 

Právní forma příspěvková organizace 
 

IČ 70983941 
 

IZO 600140580 
 

Internetové stránky www.zsprikazy.org 
 

Zřizovatel školy Obec Příkazy 
Příkazy 125 
783 33 Příkazy 

Součásti školy Základní škola 
Školní družina 
Mateřská škola 
Školní jídelna 
Školní jídelna výdejna 

Ředitelka školy Mgr. Karin Lakomá 
 

 

Kontakty ředitel 727814657 zs.prikazy@seznam.cz 
reditel@zsprikazy.org 

 vedoucí MŠ 736491115 
 

ms.prikazy@seznam.cz 
skolka@zsprikazy.org 

 vedoucí ŠJ 736491116 
 

jidelna@zsprikazy.org 
 

 vychovatelky ŠD 736491118 
 

druzina@zsprikazy.org 
 

 sborovna ZŠ 736491117 
 

 

 

Školská rada předseda za zřizovatele Mgr. Martina Malínková 
 

 za zákonné zástupce žáků Mgr. Radka Kozáková 
 

 za pedagogické pracovníky Mgr. Eva Zvěřová  
 

 

http://www.zsprikazy.org/
mailto:zs.prikazy@seznam.cz
mailto:ms.prikazy@seznam.cz
mailto:jidelna@zsprikazy.org
mailto:druzina@zsprikazy.org


 
 

4 
 

1.1  Úvod 

 

Součástí základní školy a Mateřské školy Příkazy je základní škola, školní družina, 

mateřská škola, školní jídelna a školní jídelna výdejna. Základní škola je škola neúplná, 

malotřídní. Ve školním roce 2017/2018 jen dvojtřídní s prvním, druhým a třetím 

postupným ročníkem. 

Ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo naši školu celkem 36 žáků. 7 žáků z Hynkova a 

29 žáků z Příkaz. V prvním ročníku bylo 12 žáků a třídní učitelka byla Mgr. Eva Zvěřová. 

Spojený byl druhý a třetí ročník 15 + 9 žáků, třídní učitelka Olga Petrovská. Rozpojená 

výuka byla v matematice, českém a anglickém jazyce. Ředitelka školy Mgr. Karin Lakomá. 

Od 1. září ve škole pracoval ve druhém ročníku asistent pedagoga s úvazkem 0,5 hodin. 

Pro spokojenost našich žáků a také proto, aby se jim ve škole líbilo, zlepšujeme každým 

rokem prostředí školy, obohacujeme výuku různými aktivitami, akcemi a projekty. 

Pedagogičtí i nepedagogičtí zaměstnanci naší organizace se opět ochotně aktivně a ve 

svém volném čase zapojovali do všech činností, aby pomohli propagovat a spolu se 

Spolkem rodičů rozvíjet naši organizaci. 

Ke zlepšování podmínek činnosti naší organizace přispívají i nadále velkou měrou naši 

sponzoři paní Lenka Dítětová, Lubomír Fišara, Lucie Peňázová, SDH Příkazy, spolek 

Skrbeňáček, Kateřina a Jaroslav Zbořilovi, ZD Unčovice. Velice si vážíme každého z nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

5 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 

 

Ve školním roce 2017ú2018 se ve všech postupných ročnících vyučovalo podle školního 

vzdělávacího programu – Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání ,, Učíme se 

pro život“ a to v následujících oborech: 

 

Kód oboru Popis oboru Forma vzdělávání Počet žáků 
 

79-01-C/01 Základní škola denní 36 
 

 

Z disponibilní časové dotace zůstal posílen předmět anglický jazyk, který je zařazen již 

v prvním a druhém postupném ročníku s jednohodinovou dotací. 

V 1. ročníku zůstává koncipován jako tzv. audioorální příprava, pracuje se s učebnicí 

Happy House, nakladatelství OUP. 

Od druhého ročníku se pracuje s učebnicí Chit Chat. 

Rozvrh hodin byl sestaven tak, aby výuka anglického jazyka neprobíhala ve spojeném 

ročníku. 

Anglickému jazyku vyučovala v 1. a 3. ročníku Olga Petrovská, ve 2. ročníku Mgr. Karin 

Lakomá  

Hudební výchově vyučovala 

Výuka plavání probíhala ve čtvrtém čtvrtletí od dubna do června v Plavecké škole 

v Uničově. Výuky se zúčastnilo 15 žáků z MŠ a 35 žáků ze ZŠ Příkazy. 

Ve všech ročnících se pracuje se žákovskými portfolii a byl kladen důraz na 

sebehodnocení žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 

 

Ve školním roce 2017/2018 se na zabezpečení školy podílelo celkem  

 

ZŠ 

 Příjmení a jméno 
 

funkce  úvazek  

1. 
 

Hojná Květoslava uklízečka  0,3750  

2. Hrubá Kateřina Mgr. vychovatelka ŠD 
asistent pedagoga 

 0,6786 
0,5000 

od 1.11.2017 

3. Hymrová Iva Mgr. 
 

Vychovatelka ŠD  0,7143  

4. Lakomá Karin Mgr. ředitelka 2. roč. 1,0000 
 

 

5. Lukešová Iveta školnice 
pracovník obch. provozu 
topič a obsluhovač 

 0,6250 
0,3750 
0,O500 

 

6. Petrovská Olga učitelka 
zástup za RD Zvěřová R. 

3.roč. 1,0000  

7. Zvěřová Eva Mgr. učitelka 1.roč  1,0000 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 
 

 

MŠ 

 

 Příjmení a jméno 
 

Funkce  Úvazek  

1. Dostoupilová Petra asistent pedagoga 1.odd. 
myšky 

0,5700 
1,0000 

 
od 1.11.2017 

2. Gárská Milena, Bc. asistent pedagoga 2.odd. 
koťata 

0,7500 od 1.9.2017 
do 26.8.2018 

3. Hofrová Sabina, Bc. učitelka 2.odd. 
koťata 

1,0000 
 

 

4. Hymrová Iva, Mgr. chůva  
asistent pedagoga 

 
koťata 

0,5000 
0,5000 

do 31.3.2018 
od 1.4.2018 

5. Kocourková Zdeňka školnice  1,0000 
 

 

6. Kynčlová Aneta 
 

asistent pedagoga 1.odd. 
myšky 

0,7500  

7. Mykolajcyková 
Božena, Mgr. 

asistent pedagoga 2.odd. 
koťata 

0,5000 do 31.3.2018 

8. Navrátilová Libuše vedoucí učitelka 
MŠ 
 

1.odd. 
myšky 

1,0000  

9. Stuchlíková Jana učitelka 
zástup za MD,RD 

2.odd. 
koťata 

1,0000 do 26.8.2018 

10. Večeřová Lenka učitelka 
zástup za MD, RD 

1.odd. 
myšky 

1,0000  

 

Chůva ZŠ-MŠ Příkazy výzva 22  registrační číslo: CZ.02.3.68/0.0/16_022/0002798 

Jana Stuchlíková – zástup za Jitku Němcovou 

Lenka Večeřová – zástup za Dis. Moniku Tempírovou 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

ŠD 

 Příjmení a jméno Funkce 
 

Úvazek 

1. Hrubá Kateřina vychovatelka 
 

0,6786 

2. Hymrová Iva vychovatelka 
 

0,7143 

 

 

ŠJ 

 Příjmení a jméno Funkce  Úvazek 
 

1. Hřivnová Jarmila vedoucí ŠJ 
pracovník obchodního provozu 
pomocná kuchařka 

 0,8000 
0,2000 
0,1000 

2. Mikotová Renata Kuchařka 
pracovník obchodního provozu 

 
 

1,0000 
0,1000 

        

 

      Externě 

 

       

 Příjmení a jméno 
 

Funkce 

1. Naděžda Skácelová 
 

mzdová účetní 

2. Mgr. Karla Voltnerová 
Maderová 

účetní 

3. Firma Exteria BOZP 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

9 
 

4. Zápis k povinné školní docházce 

 

Zápis k povinné školní docházce proběhl 

 

 Dostavilo 
se 

Příkazy Hynkov Ostat. Přijato Odklad 
ŠD 

Dodatečně 
přihlášení 

Do 1. roč. 
nastoupilo 

Celkem 
 

17 12 4 1 15 2 0 13 

Dívek 
 

7 5 2 O 6 1 0 4 

Chlapců 
 

10 7 2 1 9 1 0 9 

 

 

4.1. Stav počtu žáků k 30. září 2017 

       

        

 Celkem 
 

H P Dívky H P Chlapci H P 

1.ročník 
 

12 4 8 7 0 7    

2.ročník 
 

15 3 12 6 1 5 9 2 7 

3.ročník 
 

9 2 7 6 2 4 3 0 3 

Celkem 
 

36         

 

H – Hynkov, P – Příkazy 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

10 
 

5.Výsledky vzdělávání žáků 

 

 

Přehled klasifikace a absence   

1. pololetí 2017/2018 ročník 1. 2. 3. 1. – 3. 

Žáků celkem 12 15 9 36 

Samé jedničky 12 13 6 31 

Prospěli s vyznamenáním 12 15 9 36 

Prospěli 0 0 0 0 

Neprospěli - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - 

 

Napomenutí tř. učitele - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - 

Ředitelská důtka - - - - 

Snížená známka z chování - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - 

Počet zameškaných hodin 259 233 273 765 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

11 
 

 

Přehled absence a klasifikace  

 

 

2. pololetí 2017/2018 1. 2. 3. 1. – 4. 

Žáků celkem 12 15 9 36 

Samé jedničky 12 10 7 29 

Prospěli s vyznamenáním 12 15 9 36 

Prospěli 0 0 O 0 

Neprospěli - - - - 

Nebyl hodnocen - - - - 

Budou opakovat ročník - - - - 

Napomenutí tř. učitele - - - - 

Důtka tř. učitele - - - - 

Ředitelská důtka - - - - 

Snížená známka z chování - - - - 

Pochvala tř. učitele - - - - 

Pochvala ředitele školy - - - - 

Počet zameškaných hodin 334 633 319 1286 

Z toho neomluvených 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

12 
 

5.1 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

I. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 12 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 15 2 0 2 1 0 0 0 

3. ročník 9 1 1 0 O 1 1 0 

Celkem 36 3 1 2 1 1 1 0 

 

 

II. pol. 

  Žáků Žáci s IVP Z toho Zohlednění Z toho 

dívky chlapci S asistentem pedagoga dívky chlapci 

1. ročník 12 0 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 15 2 0 2 1 0 0 0 

3. ročník 9 1 1 0 0 1 1 0 

Celkem 36 3 1 2 1 1 1 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

13 
 

5.2 Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

I. pol. 

  Žáků Žáci s PLPP Z toho 

dívky chlapci  

1. ročník 12 0 0 0  

2. ročník 15 0 0 0  

3. ročník 9 1 1 0  

Celkem 36 1 1 0  

 

 

II. pol. 

  Žáků Žáci s PLPP Z toho 

dívky chlapci  

1. ročník 12 0 0 0  

2. ročník 15 0 0 0  

3. ročník 9 1 1 0  

Celkem 36 1 1 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

14 
 

5. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu v oblasti 

prevence sociálně patologických jevů ve školním roce 2017/18 

 
        Cílem prevence byla snaha předcházet patologickému chování žáků a minimalizovat je v rámci 

možností školy ve spolupráci s rodiči dětí. Primární prevence byla zaměřena na výchovu dětí ke 

zdravému životnímu stylu a kvalitním mezilidským vztahům v třídním kolektivu. 

        Pozornost byla věnována prevenci rizikového chování žáků, týkající se především šikany a 

vztahů v kolektivu Toto téma jednak prolíná řadou předmětů - Prvouka, Přírodověda, Čtení. Žáci jsou 

do této problematiky uváděni i formou prožitkových programů, adaptačních kurzů, besed a rozhovorů. 

Prožitkové programy byly v loňském roce zaměřeny na prevenci šikany ve třídě, vzájemné poznávání 

jedinců v kolektivech žáků a výchovu ke zdraví. Do prevence se zapojují podle možností všichni naši 

pedagogové.  

       Třídními učiteli a ostatními pedagogickými pracovníky bylo i v loňském roce v oblasti rizikového 

chování žáků poukazováno především na neplnění školních povinností, nesoudržnost kolektivů a 

vyčleňování jednotlivců, nerespektování autorit, zvyšující se agresivitu a používání vulgarismů mezi 

žáky. Tyto jevy je nutné eliminovat, neboť mohou vést zejména ke zhoršení mezilidských vztahů, 

klimatu ve škole, narušení vztahů v třídním kolektivu a zhoršení prospěchu. Jejich ignorování  by 

mohlo v extrémních případech vést k sociálně patologickým jevům. Třídní učitelky podchycují a řeší 

první příznaky patologického chování. 

       Na začátku školního roku byli žáci seznámeni se školním řádem a řádem školní jídelny. 

V každé třídě si žáci sami vytvořili třídní pravidla chování. Žáci byli poučeni, jak postupovat v případě 

zjištění závažných sociálně patologických jevů (ihned informovat třídní učitelku, ředitelku školy, 

schránka důvěry). 

  Žáci pravidelně informují své třídní učitelky o nevhodném chování spolužáků, přestupky byly 

ihned řešeny pohovorem a domluvou. Opakované porušování školního řádu řeší paní ředitelka 

pohovorem v ředitelně. Tento výchovný postup se osvědčil zvláště mezi žáky 3. a 4. ročníku při 

společné výuce.  

           Schránka důvěry je pravidelně sledována, metodička prevence upozorňuje třídní učitelky na 

drobné stížnosti. 

V letošním školním roce jsme ve škole uskutečnili projekty, které se v rámci prevence 

rizikového chování žáků osvědčily:,, Zdraví máme jen jedno “,,Canisterapie“ ,,Bubnujeme pro radost“. 

V některých z nich chceme i nadále pokračovat. Jedná se o projekty, které rozvíjí pozitivní přístup k 

vlastnímu zdraví i zdraví svých spolužáků, činnosti podporující zdravý životní styl a aktivity, které 

směřují k uvědomění si sebe sama, odpovědnosti za svůj život a zdraví. Projekty a projektová učení, 

které se nám osvědčila v minulých letech, využíváme a rozpracováváme i pro další využití. Pozitivní 

vliv na stmelování třídních kolektivů má pobyt ve škole v přírodě, spaní ve škole ,,Noc s Andersenem“ 

a veřejná vystoupení na akcích pořádaných v obci. Většina žáků vystupuje při rozsvěcování vánočního 

stromu v obci, velikonoční tradice předvedou ve skanzenu, zpívají a tančí při stavění a kácení Májky. 

  

 



 
 

15 
 

Specializované programy na naší škole: 

Kniha ,,Prevence nežádoucích projevů žáků“ 

Byla zavedena evidence záznamů o nežádoucích jevech, výchovných opatřeních a o 

výsledcích nápravy.  

Pohovor s žáky ve sborovně  

Probíhaly individuální rozhovory s žáky ve sborovně za účasti pedagogů a ředitelky školy. 

Schránka důvěry.  

Žáci vkládali své připomínky, stížnosti a podněty k chování svých spolužáků. 

Metodička prevence řešila společně s třídními učitelkami. 

Sebehodnocení 

Žáci každý měsíc sami hodnotí své úspěchy, chování  a vztahy v třídním kolektivu.  

,,Plavba za dobrodružstvím“ - artefiletickým program, který proběhl na naší škole. 

 Artefiletika – disciplína, která nabízí žákům zažít sebe sama v procesu tvoření, 

rozvíjí vnímavost vůči vztahům. V průběhu ledna třídní kolektivy vytvořili svoji loď, 

se kterou pluly pokud možno klidnou vodou, až dopluly do bezpečného přístavu ve 

Švagrově (škola v přírodě). 

  

 

Akce školy 2017/2018 

Stmelovací den -  1. roč.  Sluňákov, 2. roč. Střížov, 3. roč. Cholina 

Zubní hygiena 

Oslavy lesa 

Oslavy 105 let budovy školy 

Drakiáda 

VV soutěž Mladí designeři 2017 

Arcibiskupský palác ,, Dům plný příběhů“ 

Dýňohraní – dlabání dýní 

VV soutěž ,,Namaluj svoji učitelku“ 

Po stopách sv.Martina 



 
 

16 
 

Sluňákov,,Letem netopýřím rokem“- zážitkový výukový program 

Slabikářová slavnost 

Dopravní hřiště Semafor 

Vánoční koncert u kaple v Hynkově 

Vánoční koncert v kapli v Příkazích 

Mikuláš 

Význam křesťanských svátků Arcibiskupský palác 

Předvánoční Příkazy – výstava výtvarných prací žáků 

Rodas – svíčkárna, výroba svíček 

Veselé zoubky – preventivní program 

Bruslení – zimní stadion Uničov 

Cvičíme pro radost – preventivní program 

Matematický Klokan 

Jarní tvoření ve škole 

Noc s Andersenem ,,Povídání o pejskovi a kočičce“ 

Canisterapie – preventivní program 

Den Země – projektový den ,,Výsadba lípy republiky“ 

Stavění Máje – kulturní vystoupení žáků školy 

Zdraví – preventivní program 

,,Bubnujeme pro radost“ Maminkám – zpěv, recitace, portrét 

Sluňákov ,, Mravenečkové“ zážitkový výukový program 

Škola v přírodě Švagrov  ,, 4 Živly“ 

Kácení Máje – taneční vystoupení žáků školy 

Den dětí – kino  

Muzeum Litovel  - výstava loutek 

 

 

 

 

 

 



 
 

17 
 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

ZŠ 

Příjmení a jméno 
 

Název vzdělávací akce 

Hrubá Kateřina, Mgr. 
 

Vzdělávání pedagogických pracovníků v mentoringu – Zlín 
FTK – aplikované pohybové aktivity 
Super vize 
Pravidelné školení BOZP a PO 
 

Lakomá Karin, Mgr. 
 

Aktuální změny v právních předpisech 
Super vize 
Pravidelné školení BOZP a PO 
 

Petrovská Olga 
 

Vzdělávání žáků se SVP, vyhláška, opatření v praxi 
Žák se specifickými poruchami učení na základní škole 
Super vize 
Pravidelné školení BOZP a PO 

Zvěřová Eva, Mgr. 
 

Krajská konference PPRCH ,,Autorita učitele“, primární 
prevence rizikového chování 
Práce s mimořádně nadanými dětmi 
Žák se specifickými poruchami učení na základní škole 
Super vize 
Pravidelné školení BOZP a PO 
 

Hymrová Iva, Mgr. Super vize 
Pravidelné školení BOZP a PO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

18 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků MŠ 

 

Příjmení a jméno Název vzdělávací akce 

Hofrová Sabina, Bc. Sdílení zkušeností pedagogů. 

Osobnostně sociální rozvoj pedagogů MŠ. 

Inkluze v MŠ 

Navrátilová Libuše Osobnostně sociální růst pedagogů MŠ. 

Specifika práce pedagoga s dvouletými dětmi. 

Večeřová Lenka Osobnostně sociální růst pedagogů MŠ. 

Rozvoj čtenářské pregramotnosti. 

Stuchlíková Jana Osobnostně sociální růst pedagogů MŠ. 

Rozvoj matematické pregramotnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

19 
 

8. Aktivity a prezentace  školy na veřejnosti    

                                                MŠ  

datum  Akce 
 

 

27.10. MŠ – Košík plný podzimu – dílničky s rodiči 
 

 

9.11. Lampionový průvod 
 

 

7.12. MŠ – Mikuláši přijď dnes k nám -besídka s rodiči  

6.12. Brzy budou vánoce – vystoupení pro seniory 
 

 

9.12. Vánoční jarmark 
 

 

22.3. Jarní dílničky ZŠ a MŠ 
 

 

26.4. MŠ – Čarodějnický rej 
 

 

28.5. Stavění májky – vystoupení 
 

 

 Kácení májky – vystoupeni 
 

 

6.6. MŠ – Zahradní slavnost , pasování předškoláků –     s 
rodiči 

 

15.6. Nocování v MŠ 
 

 

celoročně Vítání občánků 
 

 

 



 
 

20 
 

ZŠ 

 

 

 Plavání  - 23. 4. - 18. 6. 2018 

 Pohovory s rodiči: 23. 11, 18. 1., 26. 4. 

ZÁŘÍ ÚNOR 

8. 9. Stmelovací den 21. 3. Recitační soutěž 

15. 9. Zubní hygiena 9. 2. Veselé zoubky – 1. roč. 

22. 9. Oslavy lesa 28. 2. Cvičíme pro radost 

22. 9. Oslava 105 let budovy školy   

    

ŘÍJEN BŘEZEN 

16. 10. Drakiáda 13. 3. Okresní kolo recitační soutěže 

17. 10. Dům plný příběhů – Arcib. Palác – 3. 
roč. 

16. 3. Klokan 

31. 10. VV soutěž „Mladí designéři 2017“ 22. 3. Jarní tvoření 

  23. 3. Noc s Andersenem 

    

LISTOPAD DUBEN 

6.-10. 11. Dýňohraní 4. 4. Canisterapie 

8. 11. VV soutěž „Namaluj svoji učitelku" 26. 4. Focení 

10. 11. Po stopách sv. Martina 30. 4. Čarodějnický den 

22. 11. Letem netopýřím světem -  Sluňákov    

22. 11. Slabikářová slavnost   

28.-29. 11. Dopravní výchova   

    

PROSINEC KVĚTEN 

1. 12. Rozsvícení vánočního stromu na 
Hynkově 

28. 4. Stavění máje 

2. 12. Vánoční koncert+rozsvícení 
vánočního stromu v Příkazích 

11. 5. „Maminkám“-bubnujeme pro 
radost 

5. 12. Mikuláš 16. 5. Prevence zdraví 

7. 12. Význam křesťanských svátků – Arcib. 
Palác - 2. a 3. roč. 

17. 5. Mravenečkové - Sluňákov 

9. 12. Předvánoční Příkazy 21.-25. 5. Škola v přírodě - Švagrov 

22. 11. Rodas - svíčkárna 26. 5. Kácení máje 

    

LEDEN ČERVEN 

15. 1. Focení 1. ročníku do Ol. deníku 1. 6. MDD 

  27. 6. Stezka tajemným lesem 

  28. 6. Cxklovýlet Šargoun 

    

    



 
 

21 
 

Činnost školní družiny 

 

Ve školní družině bylo ve školním roce 2017/2018 zapsáno 34 dětí. Rozdělena byla na dvě 

oddělení, kdy bylo v každém zapsáno 16 dětí. První oddělení tvořeno žáky 1. a 2. třídy a 

druhé oddělení tvořeno žáky 2. a 3. třídy. Celkem bylo v ŠD 19 dívek a 15 chlapců. První 

oddělení měla na starost Mgr. Kateřina Hrubá a druhé oddělení Mgr. Iva Hymrová. Z první 

třídy bylo přihlášeno 10 dětí, z toho 3 chlapci a 7 děvčat. Z druhé třídy 15 dětí, z toho 9 

chlapců a 6 děvčat. Ze třetí třídy to bylo 9 dětí, z toho 3 chlapci a 6 děvčat.   

 Program byl uzpůsoben tak, aby se mohly rozvíjet děti ve všech směrech, od 

sportovního vyžití, přes výtvarné, tvořivé, až po činnosti, kdy se plní úkoly, získávají body 

nebo přijde na řadu environmentální výchova spjata s přírodou. Na podzim jsme se již 

tradičně zapojili do projektu „72 hodin“ a pomáhali přírodě kolem nás zbavit se odpadků 

v okolí naší školy. I v ŠD se snažily, aby děti třídily odpad, na který máme speciální 

kontejnery. Třídíme hlavně plast a papír, kterého vyprodukujeme celkem dost. Chodili jsme 

do okolí naší školy do přírody a sbírali jsme přírodniny, se kterými jsme potom dále 

pracovali. Pravidelně jsme chodili ven, nejčastěji jsme využívali dětské a travnaté hřiště TJ 

Sokola Příkazy. I tělocvična nám často posloužila k celoodpoledním akcím, hrám nebo 

sportovním výkonům.         

 Během školního roku jsme se tedy zapojili do soutěží „72 hodin“, sběr vršků 

„Plastožrout“ nebo do celoročních družinových soutěží „Šeptací soutěž“, „Čtení nás baví“, 

nebo „Úklid ŠD“. Tematicky jsme tvořili po celý rok, vyrobily jsme dárky budoucím 

prvňáčků, maminkám i tatínkům k svátku. Spoustu tvoření jsme zvládli na největší svátky 

v roce - Vánoce a Velikonoce, tvořili jsme z tradičních i netradičních materiálů.  Společně 

jsme oslavili svátky i narozeniny, zvláště Den dětí se nám velice vydařil. Kromě pátku jsme 

každý den děti pouštěly do kroužků – kytara, klavír, hudební nauka, florbal, angličtina, 

keramika, čtenářský kroužek a doučování. Snažily jsme se, aby se děti učily respektovat, vážit 

si jeden druhého a věcí kolem sebe. Snažily jsme se jim ukázat, že příroda kolem nás je 

krásná, ale musíme se o ni starat.   

Za ŠD 

Mgr. Kateřina Hrubá 

 

 



 
 

22 
 

 

9. Základní údaje o hospodaření 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace přijala na provoz od svého 

zřizovatele, Obec Příkazy, částku 1 150 000 Kč. 

 

Zaslané provozní dotace 
 

10.1. 100 000,00 Kč 13.7.   100 000,00 Kč 

8.2. 100 000,00 Kč 15.8.   100 000,00 Kč 

7.3. 100 000,00 Kč 4.9.   100 000,00 Kč 

11.4. 100 000,00 Kč 6.10.   100 000,00 Kč 

10.5. 100 000,00 Kč 21.11.   150 000,00 Kč 

7.6. 100 000,00 Kč Celkem 1 150 000,00 Kč 
 

Na základě Plánu rekonstrukce, opravy a obnovy majetku pro rok 2017 se z provozní dotace 

pořídilo: 

                     Kč 
 

MŠ 
 

 

Výmalba      3 000,00 
 

Výměna koberce     13 301,00 
 

  16 301,00 
 

ŠJ 
 

 

Nádobí a hrnce                          3 090,00 
 

Plynový sporák                        25 189,00 
 

Kuchyňská váha                          6 316,00 
 

   34 595,00 
 

ZŠ 
 

 

Osázení zahrádky rostliny          2 725,50 
práce                 480,00 

Kliky                          7 174,00 



 
 

23 
 

 

Žaluzie  
 

                      33 613,80 
 

Regál                         38 000,00 
 

Stolek                           7 500,00 
 

Skříňka                          2 400,00 
 

 91 893,30 
 

ŠD 
 

 

Potahy                            5 364,00 
 

 5 364,00 
 

Celkem  148 153,30 
 

 

 

Mezi neočekávané výdaje patří oprava hromosvodu za 12 800 Kč, oprava zásuvky za 913 Kč, 

oprava robotu za 2 662 Kč, oprava plynového spotřebiče za 1 588 Kč, revize a oprava myčky 

za 1 017 Kč, oprava robotu za 847 Kč. 

 

Náklady na hlavní činnost činily celkem 1 163 333,87 Kč 

 

Příspěvek na provoz         
 

1 150 000,00 

Náklady na hlavní činnost 1 163 333,87 
 

Výnosy 1 150 000,00 
 

Hospodářský zisk ( ztráta ) 13 333,87 Kč 
 

 

Ztráta 13 333,87 Kč hrazena z jiných zdrojů, viz následující tabulka 

 

 

 



 
 

24 
 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2017 

 

Zlepšený hospodářský výsledek v roce 2017 
 

                     5 357,67 Kč 

Z hlavní činnosti      -  13 333,87 
 

VHČ ŠJ 15 366,00 
 

Stravné - 4 658,86 
 

Školné MŠ  (úplata)                           3 561,00 
 

ŠD ( úplata )                                 69,00 
 

Sběr papíru                            1 313,22 
 

Keramika                            3 696,18 
 

Šikovné ručky -    655,00 
-  

 

Školní stravování 

 

V roce 2017 Zajišťovala školní jídelna stravování pro 120 strávníků, z toho pro 45 dětí MŠ,   

34 žáků ZŠ, dále 14 zaměstnanců a 27 cizích strávníků. K celodennímu stravování v kategorii 

0,5 ( 3 – 6 let ) bylo v MŠ přihlášeno 45 dětí. V základní škole v kategorii 0,6 ( 7 – 11  let ) 

odebíralo oběd 34 žáků.  

Celkem bylo připraveno 15 397 svačinek a uvařeno 6 883 obědů pro děti v MŠ, 5 764 obědů 

pro děti ZŠ, 2 399 obědů pro zaměstnance a 4 871 obědů pro cizí strávníky. 

 

 

Čerpání fondů a jejich zůstatek 

 

V roce 2017 byl čerpán pouze jeden fond, a to rezervní fond z jiných zdrojů na úhradu 

vstupného a jízdného do kina pro žáky ke Dni dětí ve výši 4 379 Kč. 

 

 

 



 
 

25 
 

Fondy – zůstatek k 31.12.2017 
 

 

Rezervní fond 190 264,24 
 

Rezervní fond z jiných zdrojů 246 382,60 
 

Investiční fond  90 084,93 
 

Fond odměn  35 000,00 
 

FKSP  71 689,66 
 

 

Ostatní 

Oprava a udržování budov – budova MŠ 
 

Pokládka koberce Oldřich Nevařil 20 244,00 
 

 Celkem 20 244,00 
 

 Z toho MŠ úplata 20 244,00 Kč 
 

 

Drobný dlouhodobý majetek budova MŠ 
 

Vysavač ELVO Hlinsko, s.r.o. 5 044,00  
 

 Celkem 5 044,00 Kč 
 

 Z toho úplata MŠ 5 044,00 Kč 
 

 

 

Dary 

 

Základní škola a Mateřská škola Příkazy, příspěvková organizace obdržela finanční dar 2 000 

Kč od SDH Příkazy, schválený dne 31.1.2017 a věcný dar v hodnotě 13 950 Kč, schválený 

Radou obce Příkazy dne 12.12.2017. Přičemž finanční dar od SDH byl použit pro děti na 

vstupné do kina ke Dni dětí. 

 

 



 
 

26 
 

Seznam věcných darů přijatých v r. 2017 
 

Název Dárce Hodnota v Kč 
 

1 ks žehlička Philips 
 
1 ks schůdky Facal E6/P 
 
1 ks vysavač Elektrolux 
 
1 ks pračka Zanussi 
 

Mgr. Petr Kocourek    13 950,00 Kč 
 

 

Seznam finančních darů přijatých v roce 2019 
 

Dárce Hodnota v Kč 
 

SDH Příkazy 2 000,00 Kč 
 

 

 

Dotace – Výzva 22 

Náklady projektu ,,ZŠ a MŠ Příkazy výzva 22“, reg. č. ,,CZ.02.3.68/0:0/16_022/000798“ 

v rámci Výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a 

ZŠ I činily v tomto roce 328 510,00 Kč. 

Z dotace bylo mimo jiné pořízeno: 

 

Výzva č. 22 Pozn: 
 

Tiskárna Epsen ENGEL s.r.o. 24 320,00 DDM 
 

Interaktivní učebnice AJ Jan Vitoul  4 893,00 DDM 
 

Did. Pomůcka 
Zásady kultiv. komunikace 

DANOBOOKS s.r.o.  2 960,00  

 Celkem 32 173,00 
 

 

 

 

 



 
 

27 
 

Dotace ze SR ( přímé náklady ) 

 

 UZ 33052 UZ 33073 Příjem 33353 

Celkem 127 572,00 48 564,00 6 271 070,00 
 

Mzdové náklady  93 803,00 35 709,00 4 544 400,00 
 

Zákonné sociální pojištění  31 893,00 12 141,00 
 

1 508 132,00 

Zákonné sociální náklady   1 876,00      714,00       89 619,00 
 

Náklady na ONIV 0,00 0,00     128 919,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

28 
 

10.  Kontroly školy 

21.11.2017 Okresní správa sociálního zabezpečení Olomouc provedla kontrolu plnění 

povinností v nemocenském pojištění , v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

11. – 13. 12.2017 Česká školní inspekce – kontrola dodržování vybraných ustanovení 

pracovních předpisů, které se vztahují poskytování vzdělávání a školských služeb. 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, školní družině, školní jídelně a 

školní jídelně výdejně, jejichž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola Příkazy, 

příspěvková organizace. 

 

11.  Zapojení do projektů 

 

Recyklohraní 

Školní recyklační program, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků a studentů v oblasti 

třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a 

použitých drobných elektrozařízení. 

 

Ovoce do škol 

Projekt EU a ČR. Díky zapojení se do tohoto projektu dostávají žáci pravidelně dotovanou 

zeleninu a ovoce. Náš dodavatel je ,, MK Fruit s.r.o.“ ze Šumperka. 

Díky tomu můžeme dělat ochutnávky čerstvého ovoce, zeleniny, mléčných výrobků a 

nejrůznějších sýrů. 

 

Vánoční hvězda 

Smyslem tohoto projektu je pomoc hematologicky a onkologicky nemocným dětem. 

Každý, kdo si během tohoto období tento symbol zakoupí, přispěje na jejich léčbu. Ani 

nám nejsou tyto děti lhostejné, a proto se každoročně do tohoto projektu zapojujeme. 

 

PAPÍR ZA PAPÍR 

Projekt PAPÍR ZA PAPÍR je projektem společnosti SITA CZ a.s. Jeho autorem je tým 

pracovníků SITA CZ z olomoucké pobočky, která měla a má se školním sběrem bohaté 

zkušenosti. Za nasbíraný papír dostane škola pomůcky z recyklovaného papíru 

v odpovídající hodnotě. 

 



 
 

29 
 

Dental  Prevention 

Preventivní program Dental Preventiol, jehož provoz je plně financován společností 

Curaden Czech,s.r.o. je zaměřen na vzdělávání veřejnosti v oblasti dentálního zdraví. 

Školitelé – studenti zubního lékařství, seznamují žáky se základními informacemi o dutině 

ústní, o zubech, o procesech, které v dutině probíhají, důvodech proč je třeba čistit 

zoubky a jak si správně vybrat kartáček. Prezentace je pojata zábavnou a interaktivní 

formou. Následuje praktický nácvik, při kterém školitel ukáže individuálně každému 

účastníkovi školení, jak správně čistit zuby a dásně, opraví případné špatné návyky. 

 

Noc s Andersenem 

Projekt na podporu dětského čtení. 

Tentokrát jsme si noc užili s Josefem Čapkem a jeho knihou O pejskovi a kočičce. Po 

ubytování a rozdělení do skupin jsme opět navštívili naši milou knihovnici Alenku 

Dostálovou. Ta na nás čekala se svým vyprávěním o knize a slavném autorovi. Bylo třeba 

dávat pozor, neboť informace se potom velmi hodily při plnění úkolů ve škole. Velký 

zážitek pro děti bylo společné pečení dortu. Pohádkovou noc jsme si společně moc užili. 

 

Škola v přírodě 

Ve dnech 21.- 25. května 2018 se všechny třídy ZŠ Příkazy zúčastnily školy v přírodě, ve 

Středisku ekologické výchovy Švagrov (Doris). Výukový program byl zaměřen na čtyři 

elementy „OHEŇ, ZEMĚ, VZDUCH, VODA“  – pro první, druhý, i třetí ročník. Pro děti bylo 

k dispozici studijní jezírko s obojživelníky, horský potok na bádání, geochodník, broukoviště, 

hadoviště, pískoviště a bylinková spirála. I okolní hluboké lesy poskytly dětem množství 

praktických prvků v oblasti lesnictví. Využili jsme naučnou ekostezku. Přístup lektorů na 

profesní úrovni, taktéž ubytování a strava.  

 

Nakrmte plastožrouta 

Školní družina je zapojena do soutěže ,,Nakrmte  plastožrouta“, soutěž ve sběru PET 

víček. Použitá víčka z PET lahví je možné odevzdávat během celého projektu. 

 

 

 



 
 

30 
 

12.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnanců a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 
 

Na naší škole nepůsobí odborová organizace. 

 

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s PPP Olomouc, SPC Olomouc, P – 

centrum Olomouc ( Centrum primární prevence), Univerzita Palackého Olomouc, 

CENTRUM SEMAFOR, NIDV, Schola Servis, Sluňákov, Policie ČR, Kateřina a Miloš 

Motani, Kulturní komisí, Sdružení rodičů při MŠ, Spolek rodičů při ZŠ a dalšími 

partnery. 

 

 

 

Vypracovala Mgr. Miroslava Vacová 

                        ředitelka školy 


